

**PROTOKÓŁ**  
**z Zebrania Wiejskiego mieszkańców**  
**wsi Chrząstawa Wielka i Chrząstawa Wielka**  
**w dniu 03 Marzec 2016 r.**

Porządek Zebrania:

- 1) Otwarcie zebrania – przywitanie zaproszonych gości oraz mieszkańców Chrząstaw.
- 2) Wybór przewodniczącego zebrania
- 3) Wybór protokolanta
- 4) Zasady panujące na zebraniu.
- 5) Dyskusja na temat budowy CHODNIKA w Chrząstawach.
- 6) Dyskusja na temat budowy KANALIZACJI w Chrząstawach.
- 7) Dyskusja na temat budowy MOSTU.
- 8) Sprawy różne.

Zebranie odbyło się dnia 03.03.2016 r. o godzinie 20: 15, to jest w drugim terminie. W zebraniu uczestniczyło 134 mieszkańców wsi, wg załączonej listy obecności. Przewodniczącym Zebrania w drodze wyboru po przez głosowanie: 133 osoby za 1 osoba przeciw został Sołtys wsi Chrząstawa Mała, pan Stanisław Pawlik, który otworzył zebranie, przywitał mieszkańców i przybyłych gości w osobach:  
Starosta Powiatu Wrocławskiego – Pan Roman Potocki  
Wójt gminy Czernica – Pan Włodzimierz Chlebosz  
Przewodnicząca Rady Gminy Czernica – Pani Anna Andrusyn  
Radna Gminy Czernica – Pani Iwona Fuchs  
Sołtys Chrząstawy Wielkiej – Marcin Ratajczyk

Sołtys stwierdził prawomocność zebrania do podejmowania uchwał w imieniu mieszkańców wsi. Na protokolanta wybrano jednogłośnie Pana Marcina Ratajczyka oraz zatwierdzono plan zebrania:

Przewodniczący przekazuje głos Staroście Powiatu Wrocławskiego Panu Romanowi Potockiemu.

**Starosta** – w 2012 roku rozpoczęto inwestycję przebudowy ciągu drogi powiatowej od ronda w Łanach do Chrząstawy.

Do dnia dzisiejszego zrealizowano odcinek od ronda w Łanach do Nadolic Małych, ogłoszono przetarg na dalszy odcinek od Nadolic do rozjazdu Miłoszyce-Chrząstawa. Koszt Inwestycji to 6Mln złotych, z czego 3Mln złotych pozyskano z programu tzw. „Schetynówki”. Jeżeli przetarg zostanie rozstrzygnięty na kwotę niższą będziemy chcieli dojść z chodnikiem do Chrząstawy Małej. Może pojawić się problem z koleją, ponieważ wchodzimy częściowo na ich teren. Urząd Gminy dokłada 100 000zł i powinniśmy zakończyć do końca sierpnia.

Planem Starosty jest wykonanie w 2017 z dotacją tzw. „Schetynówką” chodnika do mostu w Chrząstawie Małej/Wielka. W planach jest przebudowa mostu, na razie będzie przedłużenie eksploatacji na rok 2017.

Koszt przebudowy mostu to ok. 3Mln złotych.

Budżet Starostwa to kwota 104mln złotych, z czego na drogi przeznaczono 14Mln. Złotych.

Chciałbym być z chodnikami i przebudową drogi w 2017 w Chrzęstawie Małej a w 2018 roku w Chrzęstawie Wielkiej.

Przebudowa chodnika w Chrzęstawie Wielkiej od ul. Krótkiej do Świetlicy – jest to odcinek ok 430m planujemy rozpocząć w kwietniu br. Droga ma zostać sfinansowana z programu „Bezpieczna Droga” dotacja celowa 300 000zł.

Chodnik będzie miał szerokość od 1,5 do 2,0m z odwodnieniem całkowity koszt inwestycji to ok. 600 000zł być może uda się zejść po przetargu do kwoty 450 000zł, planujemy otwarcie do 31 września 2016r.

Informacja – Odbędzie się spotkanie Starosty, Burmistrza Siechnic i Prezydenta Miasta Wrocławia w sprawie czasowego otwarcia drogi Blizanowice – Trestno.

Dziękuję za wysłuchanie – proszę o pytania:

Stanisław Pawlik – czy kanalizacja nie przeszkadza w przebudowie drogi i chodnika?

Odp. Starosta – Będziemy w tej sprawie rozmawiali i współpracowali z Gminą.

Pytanie mieszkańca – podobno droga jest wolna od kanalizacji

Odp. Starosta – JW.

Pytanie mieszkańca – Czy będzie możliwe poszerzenie drogi Nadolice – Chrzęstawa

Odp. Starosta – Przez rok będzie tłuczeń, przewidujemy niewielkie poszerzenie.

Obecnie zatrudniamy więźniów na obwodach drogowych do prac przy poboczach, rowach itp...

Pytanie mieszkanki – Co z objazdem w czasie remontu mostu sprawa była protokolowana na zebraniu wiejskim 2 lata temu, mówił Pan że jedyny problem to kanalizacja ale ja pytam o drzewa.

Odp. Starosta – Przewidujemy dwa warianty objazdu, co do drzew to jak wystąpimy z wnioskiem to powinno pójść do przodu za dwa lata będzie przebudowany most i droga.

Starosta wymienia zrealizowane inwestycje w Gminie Czernica.

Pytanie mieszkańca – Przebudowa w Nadolicach ma ruszyć kwiecień – maj czy przewidziano ruch wahadłowy, powstaną problemy komunikacyjne, czy można zsynchronizować to jakoś z przebudową Blizanowice – Trestno ewentualnie otwierać ruch na tym odcinku w godzinach porannego szczytu, bo przecież będzie kursowała komunikacja, można by otwierać tę drogę pomiędzy 06.00 a 09.00 Rano.

Pytanie mieszkańca – Czy droga Nadolice – Chrzęstawa czy może być taka szeroka jak w Nadolicach?

Odp. Starosta – będziemy rozmawiać

Pytanie mieszkańca – czy będzie alternatywny most przez zwirownię?

Odp. Starosta – Gwarantuję, że jak dojdziemy do mostu to zrobimy zebranie dodatkowe w tej sprawie.

Pytanie mieszkańca – czy będą progi zwalniające

Odp. Starosta – Budujemy progi, ale zaraz pojawiają się głosy, że powstaje hałas.

Starosta dziękuje za uwagę.

Pytanie mieszkańca – co z koleją?

Wita się Wójt Włodzimierz Chlebosz

Odp. Wójt – Kolej z przystankami są zapewnienia, że ta inwestycja ruszy.

Pytanie mieszkańca do Starosty – Czy przewidziana została na czas remontu mostu kładka dla pieszych i rowerzystów.

Odp. Starosta – tak – Starosta informuje o planowanej zmianie godzin otwarcia urzędu Starostwa Powiatowego.

Stanisław Pawlik dziękuje Staroście za przekazane informacje prosi o głos Wójta Gminy Czernica Włodzimierza Chlebosza w temacie Kanalizacji.

Wójt zabiera Głos

Dziękuję Panu Staroście za podanie kwoty na Inwestycję dotyczącą chodnika od Krótkiej do Świetlicy w Chrząstawie Wielkiej w końcu dowiedziałem się ile to będzie kosztowało.

Kanalizacja – jutro do końca dnia czekamy na oferty przetargowe na przeprojektowanie inwestycji. Koszt aktualizacji projektu przewidziano na 850 000zł natomiast wykonanie inwestycji do 2022 roku zgodnie z możliwościami budżetowymi Gminy.

Pytanie mieszkańca – czy przy aktualizacji projektu przewidziano nowe osiedla i czy one też będą skanalizowane do 2023 roku? Czy będą przy podłączaniu uwzględnione wpłaty części mieszkańców na komitet kanalizacyjny?

Odp. Wójt - Zapraszam przedstawicieli komitetu kanalizacyjnego na spotkanie do mnie do Urzędu. Przewidujemy 3 etapy Inwestycji aktualizację przewidujemy na 10 mcy.

Radna Andrusyn – w 2015 roku zapisane w budżecie było 300 000zł na kanalizację, z czego wykorzystano 50 000zł czy zatem 850 000zł starczy?

Odp. Wójt – Przewidujemy podpięcie nowych osiedli, takie wykorzystanie środków spowodowane było koniecznością uruchomienia działań, aby nie wygasło pozwolenie na budowę.

Wójt cd. – Są zapisane pieniądze w budżecie Gminy Inwestycja będzie realizowana etapami.

Pytanie mieszkańca – czy będzie od razu odbiór ścieków czy dopiero po zakończeniu całej inwestycji?

Odp. Wójt Ok roku temu były głosy w Wojnowicach że nic się nie dzieje a już realizujemy inwestycję, ścieki będą odbierane w miarę realizacji kolejnych etapów.

Prośba mieszkańca – Prosimy o przygotowanie informacji papierowej dla mieszkańców Chrząstaw z uwzględnieniem wszystkich aspektów z harmonogramem prac, przyłączenia nowych osiedli, zależności budowy chodników od budowy kanalizacji itp... Prosimy, aby przekazać taki dokument naszym radnym i Sołtysom w terminie do 2 tyg.

Odp. Wójta – pismo w dwa tygodnie będzie gotowe

Pytanie mieszkańca – czy droga Polna w Ch.M będzie remontowana?

Odp. – obecnie zastanawiamy się nad odwodnieniem tej drogi.

Pytanie mieszkańca – czy będzie oświetlenie na osiedlach w drogach są dziury.

Odp. W budżecie zapisane jest 151 000zł na oświetlenie na całą Gminę 13 Sołectw.

Pytanie mieszkańca – Co z autobusem miał jeździć ul. Leśną i Stawową

Odp. – Droga jest za wąska

Radna Andrusyn – Dłaczego droga Gajowa w Ch.M. nie ma być realizowana

Odp. Wójt – nie udało się porozumieć z Nadleśnictwem.

Dziękuję za Uwagę

Zamknięcie Zebrania.

Na tym zebranie zakończono.

Protokół sporządził: Marcin Ratajczyk

SOŁTYS WSI  
CHRZĄSTAWA WIELKA  
*Marcin Ratajczyk*  
Marcin Ratajczyk